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                                       Chrystusowa  metoda  czynienia dobra 

Metoda, jaką przyjął Chrystus w czynieniu dobra na ziemi, przypomina działanie konspiracyjne. Wobec 

nieprzychylnych dla Niego układów musiał działać w ukryciu. Nawet gdy rozpoczął publiczne nauczanie, 

atakowany przez faryzeuszy, saduceuszy, uczonych w Piśmie, zwolenników Heroda ciągle schodził z linii 

ciosu. Jego zasady postępowania były proste: Mieć czas na czynienie dobra. Nie wdawać się w niepotrzebne 

spory. Zająć się twórczą pracą u podstaw. Doskonalić ludzkie sumienia, wzmacniać wiarę, prowadzić 

wartościowe jednostki na coraz wyższe stopnie miłości. Na bezowocne dyskusje szkoda czasu i sił.  

Przy takim podejściu przeciwnicy Chrystusa musieli długo opracowywać plan ataku na Niego i misternie 

zastawiać sieci, by się z nich nie wymknął. Nie jest łatwo niszczyć człowieka za to, że czyni dobrze. Tym 

bardziej, że chodziło o publiczną egzekucję dokonaną w imię prawa i przez to odstraszającą Jego zwolenników. 

Konflikt jednak był nieunikniony. W naszym świecie nie można czynić dobra, bez narażania się innym. Tam, 

gdzie ono się faktycznie pojawia, natychmiast zjawiają się również ludzie gotowi rzucać kłody pod nogi 

czyniących dobro. W świecie można czynić dobro jedynie wówczas, gdy ono nie przeszkadza innym w ich 

wygodnym życiu. Drugim powodem, dla którego dobro jest niemile widziane na ziemi jest fakt, że dobrem 

nazywa się nie to, co uważa za dobro Bóg, lecz to, co ludzie za dobro uznali. Jezus doskonale wiedział, że 

domagając się czynienia prawdziwego dobra, zapłaci za nie wysoką cenę. Takie jest prawo rządzące na Ziemi.  

W tej sytuacji zostało Mu jedno wyjście. Grać możliwie długo na zwłokę, nie doprowadzać do decydującego 

starcia i w tym czasie czynić wiele dobra, a gdy starcie będzie nieuniknione, wykorzystać własną klęskę do 

ubogacenia wielu. Ludzie źli postanowili Go zniszczyć, przygotowali w tym celu wielki ogień doświadczenia, 

by w nim spalić niewygodnego Mistrza z Nazaretu. Kiedy już wszystko było gotowe, z radością zacierali ręce 

obserwując, jak na rożnie krzyża spala się ich ofiara. Pan Bóg natomiast zupełnie inaczej spoglądał na to 

wydarzenie. Postanowił bowiem wykorzystać niszczące działanie zła, by na przygotowanym przez siebie ogniu 

doświadczenia upiec Baranka Bożego i Jego Ciało uczynić pokarmem nieśmiertelności dla milionów ludzi na 

świecie. Nigdzie zło się tak nie przeliczyło jak na Golgocie. Na rożnie krzyża Bóg przygotował pokarm dający 

życie wieczne wszystkim wierzącym.  

Nie należy się dziwić, że Wielki Tydzień rozpoczyna się uroczystym wjazdem Chrystusa do Jerozolimy. Zbyt 

wiele miało się dokonać w ciągu kilku dni, by Jezus nie chciał zwrócić uwagi swym uczniom na ich bogactwo. 

Niewiele z tego pojmowali. Kościół przez dwadzieścia wieków usiłuje wejść w tajemnicę tych dni i każdego 

roku na nowo stwierdza, że nie jest w stanie przeżyć ich bogactwa w sposób wyczerpujący.  

Szczęśliwy, kto znajdzie tyle czasu, by w tym jednym tygodniu wędrować, krok w krok, za Mistrzem 

z Nazaretu od Jego uroczystego wjazdu do Jerozolimy, aż po wyjście z grobu w poranek Wielkiej Niedzieli. 

Wtedy i w jego życiu będzie to Wielki Tydzień. 
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Niedziela,9.04.2017 Godz.  9.30 

Godz.11.00 

Godz.19.00 

- za  dusze  ś.p. rodziców  Józefy  i  Jana  Stankiewiczów – int. córki  z  rodziną.  

- za  dusze  ś.p. Henryka  Szot  w  1-szą  rocznicę  śmierci – int. córki. 

O błogosławieństwo Boże dla córki Francesca z okazji 2-ch urodzin– int. rodziców. 

Poniedziałek,10.4.17 Godz.  9.30 - Intencja  wolna. 

Wtorek, 11.4. 2017 Godz.  9.30 - za  dusze  ś.p. Arkadiusza  Stanilewicza  w  8-mą  rocznicę  śmierci – int. żony.                            

Środa,    12.4. 2017 Godz.  9.30 - Intencja  wolna.   

Czwartek,13.4.2017   

Godz.19.00 
                                         WIELKI   CZWARTEK. 

                        MSZA   ŚWIĘTA   WIECZERZY  PAŃSKIEJ. 

Piątek, 14. 4. 2017 

 

 

Godz.15.00 

Godz.19.00 

Godz.20.00 

                                          WIELKI   PIĄTEK. 

- DROGA  KRZYŻOWA i KORONKA  DO  MIŁOSIERDZIA  BOŻEGO. 

                                LITURGIA  MĘKI   PAŃSKIEJ. 

- ADORACJA   GROBU   PAŃSKIEGO.     

Sobota,15.04. 2017 

 

 

Godz.19.30 
                                        WIELKA   SOBOTA. 

- LITURGIA   WIELKIEJ   SOBOTY    i    REZUREKCJA. 

Niedziela,16.04.2017  

Godz. 9.30 

Godz.11.00 

Godz.19.00 

- NIEDZIELA  ZMARTWYCHWSTANIA  PAŃSKIEGO  - WIELKANOC. 

- W   INTENCJI   PARAFIAN.     

- W   INTENCJI   PARAFIAN.     

- W   INTENCJI   PARAFIAN.       
                         

CHR                  CHRZEST  ŚW.:  W sobotę  8 kwietnia 2017 r.  w  naszym  kościele  w  Bedford  Sakrament  Chrztu  świetego  otrzymał: 

                                                          TYRESE   LUKE   REID.                 

                                                          Rodzicom  i  ich  ochrzczonemu  dziecku  składamy  życzenia  błogosławieństwa  i  opieki  Bożej. 

                                                                                  OGŁOSZENIA    PARAFIALNE:                  

1. W  tym  tygodniu  rozpoczynamy  WIELKI  TYDZIEŃ  rozważając  tajemnice  naszego  zbawienia. 

WIELKI  CZWARTEK    -  Msza  święta  Wieczerzy  Pańskiej  o  godz. 19.00 

WIELKI  PIĄTEK  -  Droga  Krzyżowa  o  godz.15.00  i  Liturgia  Męki  Pańskiej  o  godz. 19.00 

WIELKA  SOBOTA -  Wigilia  Paschalna  zakończona  Rezurekcją  o  godz. 19.30 

2. W  WIELKI  PIĄTEK  obowiązuje  nas  post  ścisły. 

3. W  WIELKĄ  SOBOTĘ  15 kwietnia  odbędzie  się  w  naszym  kościele  w  Bedford  tradycyjne   

ŚWIĘCENIE  POKARMÓW  od  godz. 12.00  do  godz. 15.00  ( co  pół  godziny:  godz. 12.00,  

godz. 12.30,  godz.13.00,  godz.13.30,  godz.14.00,   godz.14.30  i  godz.15.00 ). 

4. Po  Mszy  św.  jest  do  nabycia  „Gość Niedzielny” i „Mały Gość Niedzielny” w  cenie  Ł 1.50  

      oraz  ”Różaniec”,  ”Tak Rodzinie”  i  „Anioł Stróż”  w  cenie  Ł2.  

5. W  okresie  Wielkiego  Postu  jest  zbierana  na  cele  charytatywne  JAŁMUŻNA  POSTNA. 

6. W  dalszym  ciągu  są  zbierane  dobrowolne  ofiary  na  kwiaty  do  Grobu  Pańskiego.       

7. KURS  PRZEDMAŁŻEŃSKI  odbędzie  się  w  niedzielę  23 kwietnia  i  w  kolejne  niedziele  w  maju:  

7  i  14  maja  po  Mszy  świętej  wieczornej   (godz. 19.00). 

8. W  sobotę  22 kwietnia  o  godz.14.00  w  Domu  Polskim  przy  Ashburnham  Rd  w Bedford  odbędzie  

się  KONKURS  RECYTATORSKI  dla  dzieci  i  dorosłych: „Jan  Paweł II spotkania  z  poezją”. 

9. W  minionym  tygodniu  zostały  zakończone  WIZYTY  DUSZPASTERSKIE  z  okazji  Kolędy. 

Wizyty  te  są  tradycyjną  formą  odwiedzin  Księdza  i  wspólnej  modlitwy  o  błogosławieństwo  Boże  

dla  rodziny  lub  osoby  samotnej  należących  do  naszej  parafii.  Zdecydowana  większość  Parafian  tą  

tradycje  podtrzymuje  o  czym  świadczy  tak  długi  okres  trwania  Kolędy  Parafialnej. 

10. W  niedzielę  23  kwietnia  o  godz. 16.00  w  Domu  Polskim  przy  Ashburnham  Rd  w  Bedford  

odbędzie  się  ŚWIĘCONE  JAJKO  na  które  serdecznie  zapraszamy. 

11. W dniach   28 kwietnia – 1 maja  2017 r.  odbędzie  się  Spotkanie  Młodych  w  Birmingham,  na  które  

zaprasza  Wspólnota  Taize. 

12. Polish  Heritage  Day  organizowane  jest  przez  Polską  Ambasadę  w  Londynie  odbędzie  się   

     3  maja 2017 r.  Do  udziału  w  tym  dniu  zaproszone  są  wszystkie  polskie  organizacje  w  Anglii. 

ZAPOWIEDZI:  Sakrament  Małżeństwa  zamierzają  zawrzeć  Adrian Dawid GUTERWILL  i  Paulina 

PRUŚ. Ktoby  wiedział  o  przeszkodach  zachodzących  miedzy  tymi  osobami  zobowiązany  jest  mnie  o  

tym  poinformować.  ZAPOWIEDŹ  II.                

 



 

 

13. W każdą niedzielę  o godz. 11.00 zapraszam na Msze św. wszystkie dzieci, które  odbywają  

Przygotowanie  do Pierwszej Komunii św, która odbędzie się 28 maja 2017 r. Po Mszy swiętej będzie  

Katecheza dla tych  dzieci, które  nie  uczęszczają do Polskiej Szkoły Sobotniej.  

 

14. Od tej niedzieli będziemy mogli już korzystać z nowych śpiewników parafialnych. Bardzo proszę o 

pobranie  ich do swoich ławek w kościele a po Mszy świętej proszę o umieszczenie ich w tym samym 

miejscu skąd je pobraliśmy. Śpiewniki są własnością naszego kościoła i bardzo proszę nie zabierać ich do 

domu. Książeczki te są śpiewnikami ale też są modlitewnikami ( Litanie, modlitwy prywatne jak również 

przydatne w przygotowaniu do Sakramentu Spowiedzi świętej - Rachunek sumienia i inne ). Bardzo proszę 

nie dawać małym dzieciom do zabawy.   Od  dzisiejszej  niedzieli  można  będzie  rownież  kupić  na  

własność  te  modlitewniki  w  cenie  Ł 5.  Są  one  do  nabycia  u  mnie  po  Mszy  świetej.   

 

15. W kruchcie kościoła są podane informacje dotyczące, kto może być ojcem chrzestnym czy matką 

chrzestną a kto nie może nim być. Wymagania te są określone w Prawie Kanonicznym Kościoła Rzymsko – 

Katolickiego i obowiazują zarówno duchownych jak i świeckich.    

 

16. Wizyty księdza u chorych w szpitalach lub w Nursing Home mogą się odbywać tylko za zgodą chorego 

lub jego rodziny według nowych przepisów tutejszego prawa. Proszę więc zgłaszać bezpośrednio do mnie, 

abym mógł odwiedzić tych chorych udzielając im Sakramentów świetych. Osoby obłożnie chore, które 

życzyłyby sobie udzielania Sakramentów świetych w Pierwsze Piątki Miesiąca proszę rownież o zgłoszenie 

do mnie.  

 

17. W kruchcie kościoła na ogłoszeniach jest wywieszona LISTA PARAFIAN, którzy wpłacili składki 

parafialne za ( Styczeń - Marzec ) obecnego 2017 r. Serdeczne BÓG ZAPŁAĆ tym osobom, które pomagają 

w utrzymaniu naszego kościoła. Przykazanie kościelne przypomina nam : Troszczyć się o potrzeby Kościoła 

- własnej parafii.  

 

STRONA INTERNETOWA NASZEJ PARAFII w BEDFORD: ppb.org.uk oraz parafiabedford.uk 

 

 

 

Polecane Strony interenetowe: Google: „Opowiesc o Jezusie” – film dla dzieci i młodzieży.  

                                                  You Tube:  „Opowiesc o Jezusie” – film dla dzieci i młodzieży. 

 

 

           
16. Podaję  Listę  Parafian,  którzy  złożyli  Ofiary  w  ramach  SKŁADEK  PARAFIALNYCH  dla  naszej 

           parafii  w Bedford   w  obecnym  2017 roku  (za  pierwszy  kwartał: Styczeń  -  Luty  -  Marzec 2017 r.)  
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             SKŁADKI  PARAFIALNE 

            ( Styczeń  -  Marzec  2017 r.) 

1. Bell  J.                        -    Ł 50  

2. Bezimiennie             -    Ł 50 

3. Bezimiennie             -    Ł 50 

4. Bezimiennie             -    Ł 20  

5. Bianchi  R.                -     Ł 40 

6. Biegun  B.                 -     Ł 20 

7. Błoński  P.                 -    Ł 20   

8. Borkowski  P.A.        -    Ł 20   

9. Brzyski  M.                -     Ł 65 

10. Burgiel  B.T.             -      Ł 50 

11. Chmielarz  P.           -      Ł 60 

12. Ceglarz  K.                -     Ł 10 

13. Chyb  Ł.                    -      Ł 20     

14. Ciuro  K.                   -      Ł 80  

15. Cyntler                      -     Ł 40 

16. Ćwikliński  E.            -     Ł 30 

17. Davies  R.                  -       Ł 80 

18. Dziuba  A.                  -      Ł 20 

19. Dziuba  M.                -       Ł 70 



20. Falkowski   L.            -       Ł 10 

21. Filarski  K.M.             -       Ł 60 

22. Finnigan  M.             -        Ł 50 

23. Fronczak                    -    Ł 25 

24. Gałka  S.                    -      Ł 20 

25. Gancarz  A.               -      Ł 60 

26. Garlikowski P.M.     -      Ł 20 

27. Gibbon  L.                 -      Ł 52 

28. Gil  M.                       -       Ł 500 

29. Górniak  A.P.            -      Ł 20 

30. Gosko  Z.                   -      Ł 10 

31. Gromotka  J.             -       Ł 55 

32. Grzeszczyk  G.B.      -        Ł 25  

33. Jajor  H.                     -       Ł 20 

34. Jurkowski  M.           -       Ł 40 

35. Ś.p. Kaciniel  M.       -       Ł 61 

36. Kalitka    Ł.K.             -       Ł 20  

37. Kęska – Page  A.       -       Ł 30  

38. Klech  G.A.                -        Ł 40 

39. Knych   M.M.            -        Ł 50 

40. Koźbiel  G. W.           -       Ł 10 



41. Kozłowska   W.        -         Ł 30 

42. Kraj  S.P.                    -        Ł 20      

43. Krasowska  U.           -        Ł 10 

44. Kułak  W.                  -         Ł 50 

45. Mączkowski  M.M.  -        Ł 20 

46. Majewska  J.             -        Ł 20 

47. Małochwiej  S.          -        Ł 33 

48. Marciniak  G.             -        Ł 20 

49. Markowska  Z.          -        Ł 55  

50. Mateja  M.                -        Ł 20 

51. Matlak  P.J.               -        Ł 50 

52. Michalska  M.           -        Ł 30 

53. Miniewski  R.            -        Ł 75 

54. Mleczko   K.               -       Ł 20   

55. Momi  M.                  -   Ł 20 

56. Mularewicz  A.         -   Ł 22 

57. Ożga  A.G.                 -   Ł 10   

58. Pawlik  T.                   -  Ł 50 

59. Piekutowski  P.J.      -   Ł 20 

60. Przybyło  K.R.        -      Ł 20 

61. Ratajczyk L.P.         -     Ł 20        



62. Richardson  W.      -     Ł 60    

63. Romanowska  L.    -     Ł 100   

64. Ś.p. Rożek  E.          -     Ł 25 

65. Salamon  T.            -      Ł 20 

66. Sarnowska  K.        -      Ł 20 

67. Sieradzki  J.A.          -     Ł 30 

68. Skiba–Figurska M.  -     Ł 50 

69. Śmigasiewicz  P.       -    Ł 40 

70. Śmigiel  A.M.            -    Ł 50   

71. Sokołowski  A.P.       -    Ł20 

72. Sowiak  M. A.            -   Ł 20         

73. Stefaniak K.               -    Ł 65 

74. Stryjewska   E.          -    Ł 10 

75. Sverdelean  J.            -   Ł 55    

76. Świderski   T. M.        -   Ł 40                 

77. Ś.p. Świderski  T.       -    Ł 25   

78. Świerblewski A.         -    Ł 80     

79. Szaryk  M.                   -   Ł 125 

80. Szczupak  G.               -    Ł 25 

81. Szewczyk K.   (Ł60 +Ł60)=  Ł120 

82. Szlosek  A.           -            Ł 9      



83. Szlosek  M.M.     -            Ł 10  

84. Szyszko  J.            -            Ł 60       

85. Toma  M.              -           Ł 50 

86. Uszko   J.               -           Ł 75  

87. Wereszczyński  Z.T.  –     Ł 150       

88. Wicek  P.                    -      Ł 20           

89. Wieczorek  R.A.        -      Ł 20 

90. Wielgus  K.                 -     Ł 20 

91. Wodecka  J.                -     Ł 100        

92. Wodecki  M.S.            -     Ł 40                 

93. Wylomańska  N.        -       Ł 40 

94. Kolęda  Parafialna     -      Ł500 

                                 

                           


